
 
PORTARIA CONJUNTA SAEB/JUCEB Nº01 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA e o PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DA BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB-01/2015, de 17 de junho de 
2015, publicado na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia de 18 de junho de 2015, do Concurso Público para 
provimento de cargos de Analista de Registro do Comércio e Técnico de Registro do Comércio, do quadro de 
pessoal da Junta Comercial do Estado da Bahia, RESOLVE: 
1. Tornar público o Resultado Final do Concurso, de acordo com o previsto nos Capítulos 12 e 14 do Edital de 
Abertura de Inscrições - SAEB/01/2015, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 18/07/2015. 
1.1. Na conformidade do previsto no Capítulo 14 do Edital de Abertura de Inscrição SAEB/01/2015 foram 
habilitados, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital. 
1.2. Na conformidade do previsto no Capítulo 14 do Edital de Abertura de Inscrição SAEB/01/2015 foram 
habilitados, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos inscritos como negros relacionados no 
Anexo II deste Edital. 
2. Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de cargo de para provimento de cargos de 
Analista de Registro do Comércio e Técnico de Registro do Comércio do quadro de pessoal da Junta Comercial do 
Estado da Bahia.  
 
 
 
EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO              ANTÔNIO CARLOS MARCIAL TRAMM 
Secretário da Administração do Estado da Bahia       Presidente da Junta Comercial do Estado da Bahia 

 
 

ANEXO I 
HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

 
Técnico de Registro do Comércio 

Inscrição Nome Documento 
Prova 

Objetiva 
Prova 

Discursiva 
Nota 
Final 

Class. 

9005551-9 ANA PAULA SANTANA SILVA 0965479528 81,00 93,00 174,00 1 
9009968-0 RENATA BARRETO DA SILVA 1584785683 76,00 93,00 169,00 2 
9004267-0 LUCAS GUIMARAES COELHO 0972519416 78,00 90,00 168,00 3 
9004153-4 RACHEL REIS SIMOES NERI 0908543492 65,00 100,00 165,00 4 
9008152-8 EDUARDO VIEIRA HACHICHO 65369656 68,00 96,00 164,00 5 
9008379-2 DIELE CUNHA DE MORAIS 1113751185 77,00 86,00 163,00 6 
9005706-6 VANESSA DE OLIVEIRA CORREA 0753206498 73,00 90,00 163,00 7 
9009542-1 FELIPE MAGALHAES BYRNES DE OLINDA 1302138022 67,00 95,00 162,00 8 
9005629-9 PATRICK FERREIRA DA SILVA 1137186836 77,00 84,00 161,00 9 
9009811-0 CRISTIANE ALBAN MIRANDA NOGUEIRA 1292476850 73,00 87,00 160,00 10 
9008693-7 EDVAN DE JESUS 1401176526 70,00 90,00 160,00 11 
9010026-3 DANILO OITAVEN SCHINDLER 1203478739 62,00 98,00 160,00 12 
9008174-9 ALBA JAMILLE CORREIA DE MATOS 1005239274 68,00 91,00 159,00 13 
9008444-6 MARCUS VINICIUS CARVALHO SA 1171921802 63,00 96,00 159,00 14 
9006050-4 JESSICA BATISTA DE CARVALHO 1294115154 70,00 88,00 158,00 15 
9007242-1 DANIELLE NUNES DE BRITO 1144973384 68,00 90,00 158,00 16 
9000392-6 ADSON FRANKLIN SANTOS ALMEIDA 0836723465 70,00 88,00 158,00 17 
9007152-2 JULIANA SANTOS MALHADO SILVA 1006287450 77,00 80,00 157,00 18 
9007205-7 DANILO OLIVEIRA PIMENTA SOUZA 1427788006 68,00 89,00 157,00 19 
9007455-6 JESSICA BORGES DE QUEIROZ ALMEIDA 1379674620 74,00 82,00 156,00 20 
9008156-0 DULCINEA ROCHA SILVA 0128524650 65,00 91,00 156,00 21 
9004483-5 GABRIEL LOPES SOARES 0941428583 75,00 80,00 155,00 22 
9008680-5 JOSANGELA BARBOSA DE JESUS SANTOS 1197859861 69,00 86,00 155,00 23 
9008033-5 LEANDRO VENEZA SANTOS 1385994320 68,00 87,00 155,00 24 
9005343-5 NATALIE PRISCILA DA SILVA BAQUEIRO 0985166126 70,00 85,00 155,00 25 
9007695-8 JANILSON PEREIRA LOPES 0787236128 65,00 90,00 155,00 26 
9008069-6 DAIAN NETO DOS SANTOS 1275915086 67,00 87,00 154,00 27 

9009051-9 
FABRICIO LORDELO ALMEIDA COSTA 
SANTOS 

0789528754 64,00 90,00 154,00 28 

9005946-8 CAIO DA SILVA CHAVES 0879149566 67,00 87,00 154,00 29 
9003535-6 VITOR GABRIEL SANTOS DOS SANTOS 1199558494 64,00 90,00 154,00 30 
9005466-0 FELIPE LEAL CASAL REY 0956226400 71,00 82,00 153,00 31 
9004641-2 CARLOS ROBERTO DE SOUZA PINTO 00662920757 70,00 82,00 152,00 32 
9006703-7 WELLINGTON JESUS DE ALMEIDA 885680677 63,00 89,00 152,00 33 
9005638-8 LUCAS ROCHA DOS SANTOS 0984856609 68,00 84,00 152,00 34 
9008877-8 RICARDO LIMA DE ALMEIDA 1626034281 65,00 87,00 152,00 35 

9008695-3 
MARTA FERNANDA MENEZES DE 
OLIVEIRA 

1167805097 64,00 87,00 151,00 36 

9010369-6 GLEDSON ARAUJO DOS SANTOS 0974004839 64,00 87,00 151,00 37 
9006959-5 ERICA ESTEVAM SAMPAIO 1000927130 67,00 84,00 151,00 38 



9005502-0 PRISCILA TEIXEIRA DE FREITAS 0859555828 66,00 85,00 151,00 39 

9007073-9 
ALEXSANDRO DO ROSARIO 
ALBUQUERQUE 

0357732782 63,00 88,00 151,00 40 

9007696-6 SHIRLEY ARAUJO MATOS 1132074177 62,00 88,00 150,00 41 
9004052-0 SIMONE PEREIRA PEIXOTO 0850393060 67,00 83,00 150,00 42 
9009920-6 IVANA ASSIS CRUZ DOS SANTOS 1423230477 65,00 84,00 149,00 43 
9008098-0 CAROLINA SANTOS DE LIMA 1212464265 65,00 84,00 149,00 44 
9006895-5 VIVIAM DA SILVA FREITAS 776345940 64,00 84,00 148,00 45 
9006351-1 VANESSA SANTANA SILVA 1119332346 62,00 86,00 148,00 46 
9010051-4 BRUNO GONCALVES CABRAL 1141758377 66,00 81,00 147,00 47 

9004964-0 
CARLOS EDUARDO NUNES PINHEIRO DE 
MATOS 

0661481620 69,00 77,00 146,00 48 

9007184-0 JASMIM MENDES NUNES FERNANDES 1285308204 62,00 81,00 143,00 49 
9006119-5 GLEIDE MARIA FERREIRA VIANA 2172350931 64,00 78,00 142,00 50 
9006855-6 MAURICIO GOMES BAHIA DOS SANTOS 1203407556 64,00 76,00 140,00 51 
9004746-0 JAIRO DA CRUZ GOMES 0176999086 67,00 71,00 138,00 52 

9003854-1 
JORGE ABDON MIRANDA DE SOUZA 
JUNIOR 

1322359199 66,00 72,00 138,00 53 

9006309-0 ELANDIA LUNA DOS SANTOS 1469444020 66,00 69,00 135,00 54 
9007661-3 LAIS CEDRAZ COSTA 1410626571 66,00 69,00 135,00 55 
9008136-6 LUCIANA DOS SANTOS SAMPAIO 1265073090 62,00 72,00 134,00 56 
9002681-0 DIEGO ARAUJO DOS SANTOS 1176889168 71,00 62,00 133,00 57 
9007128-0 ERIC FERNANDES VIANA DE BRITO 1353019551 63,00 69,00 132,00 58 
9006262-0 IGOR DOS SANTOS REIS CALDEIRA 1373926643 70,00 60,00 130,00 59 
9008170-6 UILES DOS SANTOS SILVA 0883481804 65,00 65,00 130,00 60 
9008404-7 ROZILENE SIMOES DA COSTA VILAR 04.596.837-30 64,00 65,00 129,00 61 
9000614-3 RAMAR ROCHA SATURNINO 1332907270 63,00 65,00 128,00 62 

9006643-0 
MARIA DA CONCEICAO ANDRADE FRANCA 
SANTOS 

0351603905 65,00 61,00 126,00 63 

9004472-0 YURE SAULO DE OLIVEIRA ARANHA 0416582729 63,00 62,00 125,00 64 
9008757-7 GLEICE LAISA SOUZA DOS SANTOS 0995982643 62,00 60,00 122,00 65 

 
 

ANEXO II 
CANDIDATOS NEGROS ABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

 
Técnico de Registro do Comércio 

Inscrição Nome Documento 
Prova 

Objetiva 
Prova 

Discursiva 
Nota 
Final 

Class. 

9005551-9 ANA PAULA SANTANA SILVA 0965479528 81,00 93,00 174,00 1 
9009968-0 RENATA BARRETO DA SILVA 1584785683 76,00 93,00 169,00 2 
9004267-0 LUCAS GUIMARAES COELHO 0972519416 78,00 90,00 168,00 3 
9008379-2 DIELE CUNHA DE MORAIS 1113751185 77,00 86,00 163,00 4 
9009542-1 FELIPE MAGALHAES BYRNES DE OLINDA 1302138022 67,00 95,00 162,00 5 
9005629-9 PATRICK FERREIRA DA SILVA 1137186836 77,00 84,00 161,00 6 
9006050-4 JESSICA BATISTA DE CARVALHO 1294115154 70,00 88,00 158,00 7 
9007152-2 JULIANA SANTOS MALHADO SILVA 1006287450 77,00 80,00 157,00 8 
9005946-8 CAIO DA SILVA CHAVES 0879149566 67,00 87,00 154,00 9 
9003535-6 VITOR GABRIEL SANTOS DOS SANTOS 1199558494 64,00 90,00 154,00 10 
9005638-8 LUCAS ROCHA DOS SANTOS 0984856609 68,00 84,00 152,00 11 
9010369-6 GLEDSON ARAUJO DOS SANTOS 0974004839 64,00 87,00 151,00 12 
9005502-0 PRISCILA TEIXEIRA DE FREITAS 0859555828 66,00 85,00 151,00 13 

9007073-9 
ALEXSANDRO DO ROSARIO 
ALBUQUERQUE 

0357732782 63,00 88,00 151,00 14 

9006351-1 VANESSA SANTANA SILVA 1119332346 62,00 86,00 148,00 15 
9010051-4 BRUNO GONCALVES CABRAL 1141758377 66,00 81,00 147,00 16 
9006855-6 MAURICIO GOMES BAHIA DOS SANTOS 1203407556 64,00 76,00 140,00 17 
9004746-0 JAIRO DA CRUZ GOMES 0176999086 67,00 71,00 138,00 18 
9008136-6 LUCIANA DOS SANTOS SAMPAIO 1265073090 62,00 72,00 134,00 19 
9002681-0 DIEGO ARAUJO DOS SANTOS 1176889168 71,00 62,00 133,00 20 
9008404-7 ROZILENE SIMOES DA COSTA VILAR 04.596.837-30 64,00 65,00 129,00 21 
9000614-3 RAMAR ROCHA SATURNINO 1332907270 63,00 65,00 128,00 22 

 


